FORMATO N° 10

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAClON SERVICIOS EN GENERA
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN AC~

ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD AL ACTO PUBL!CO DE APERTURA DE OFERTAS HAS v

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

|1 [NUMERODEACTA , B IFORMATO10

2

|SOBRE'LA INFORMACION GENERAL:

. |En la ciudad de EI agustino, el 11 de octubre de 2023 en las mstalacnones de la Unldad de Loglstlca CAV. Cesar Vallejo N° 1390 —‘[

Agustino , a las 10:00 horas am, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion di
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°043-2023-HNHU- Primera Convocatoria , cuyo objeto de convocatori
es la "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SALA DE RAYOS X N°01 Y 07 DEL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENE

4DEL HNHU", a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orde

de prelacién.

‘|SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTlCIPANTES DE LA SESIQN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que eXIge la normatlva de contratamones del Estado se Iogro con la presencia de los sugunentes mlembros

DENG ANTONIO QUINTANA ZUNIGA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

4 PFTALLE DE I.AS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

; 4:1

g DETALLE DE I.AS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EVALUACIQN DE OFERT,

o Prevuo a la evaluacion, eI Organo Encargado de las Contratamones determlno si las ofertas responden a Ias caracterlstlcas ylo
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. En ese sentido, las ofertas que no
cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procedera con su evaluacién, son las siguientes:

Ne | 'Nombre o razén social del postor | = RUC | Consignar fas razones para su no admiéién
NO CUMPLE

» (NO ADJUNTO: Declaracion jurada simple del

1 TOP EMPRESARIAL E.LLR.L. 20609800837 equipamiento para la ejecucion de servicio, en

concordancia al numeral 8. RECURSQS PREVISTOS .
POR EL PROVEEDOR de los Términos de Referencia)

NO CUMPLE
-} = | H&s GENERAL SERVICE SOCIE DE (NO ADJUNTO: Declaracién jurada simple del
2 RESP.LTDA 20269085828 equipamiento para la ejecucion de servicio, en

concordancia al numeral 8. RECURSOS PREVISTOS
POR EL PROVEEDOR de los Términos de Referencia)

5 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIQN v :
: De acuerdo con la revisiéon efectuada las sngulentes ofertas fueron admltldas por Io que se procedera con su evaluamon
Ne | » Nombre o 'razén soc:al del postor . .RUC . ] . ,,;item(s) a losquepostula .
4 ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES 20556724823 1
. S.A.C.
e 20610241191 -
-‘ 2 |COMSORCIO FORTUNA 20453649840 1
3. [SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO 10104942330 1
6 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS e
| 81 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA P B s
Nefo A‘ \ : Nombre o razén social del postor .~ - S A ';Premo de su’ oferta
: 1_> ELIA?)OFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. S$/69,440.00
- Y.
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'ACTA DE EVALUAC|ON DE LAS OFERTAS Y- CALIFICACION SERVICIOS EN GENERAL
: (P RAZ\PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS. SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

COMSORCIO FORTUNA $/89,200.00

|SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO $/162,882.00

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
IDOS. EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ‘

La evaluamon de Ias ofenas se detalla enel cuadro de Evaluamon de Ofertas segun Anexo N°01 que forma parte de la presente
Acta.

ALIFICACION |

. Luego de culmlnada la evaluaCIon eI Organo Encargado de las Contrataciones, determind si el postor que obtuvo el pnmer y segundo
:{lugar seguin el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

"7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1
R N S I ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
““IREQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPL' )
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
A.1.1 |FORMACION ACADEMICA FOLIO 49 Y 65
CUMPLE
A1.2 |CAPACITACION FOLIO 53, 57 Y 67
A.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO 59-63 Y 70-
72
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE
B  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIO 30 - 48
RESULTADO DE LA CALIFICACION
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 , COMSORCIO FORTUNA |
~ |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
FORMACION ACADEMICA FOLIO 44 Y 52
NO CUMPLE
FOLIO 46, 48
(FALTA CAPACITACION
AA1.2 |CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
ING. JUAN CARLOS
TARRILLO SALAZAR)
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO 55, 57 Y 58
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EOLIO 080 AL 151
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAClON SERVICIOS EN GENERA
“(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLI C O)

 FORMATO N° 10

RESULTADO DE LA CAL[FICACION
7
L NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°:2 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
AA CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
A.1.1 {FORMACION ACADEMICA FOLIO 25 Y 31
CUMPLE
A1.2 |cAPAcITACION FOLIO 28, 29 Y 33,
34
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
‘ A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO 30 Y 35
. B EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
- CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIO 37 AL 54-C
RESULTADO DE LA CALIFICACION

[SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL -
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
- |CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN-DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

|PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

. 8]'2 NQMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N1 |ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
IFACTORES PUNTAJES
|PRECIO 100 puntos
: |1SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
ar NOMB_RE ORAZON SOCIAL'DEL POSTOR N°2. - -{SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO

42.63 puntos

'|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

42.63 puntos

 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

1"N°DE.ORDEN

DE PRELACION |-

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL s

1

ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

100 puntos

2

SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO

42.63 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

9.2

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

{]

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Callflcacmn seglin Anexo que forma parte dela presente Acta

<
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFlCACION SERVICIOS EN GENERAL
(PARAPROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE/ OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

10/q

IR RESULTADOS DE I.A CALIFICACION

De acuerdo a la cahﬂcacron reallzada el sngunente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los reqwsntos de
-+ calificacion establecidos en las bases:

' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

. |DE SEREL CASO, INCLUIR LO SIGUIENTE:

-] Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

e - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR = | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NO CUMPLE
NO ADJUNTO CURSOS
(-40 horas lectivas, en curso de residencia y/o

o ) COMSORCIO FORTUNA supervision de proyectos de infraestructura "~

-30 horas lectivas, en curso de seguridad y salud ../ el
trabajo)
DEL PERSONAL CLAVE ING. JUAN CARLOS TARRILLO
SALAZAR)

. |acuerpo ADOPTADO

El Organo Encargado de Ias Contratamones por UNANIMIDAD da por aprobado Ios resultados de la evaluacmn de las ofertas y

" calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
“’INota: Apoyo en la revision de los Requisitos de Calificacion: Area Tecnica Servicios Generales y Mantenimiento segun
“:IMEMORANDO N°911-2023-USGMT-HNHU

-.1;2

DENG ANTONIO QUINTANA ZUNIGA

"~ ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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